Στην περίπτωση που διαπιστώνεται παράβαση ως 
προς τη γνωστοποίηση της παρούσας, επιβάλλονται σε 
βάρος του φορέα της δραστηριότητας οι κυρώσεις της 
παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4442/2016 και ειδικότερα 
διοικητικό πρόστιμο από διακόσια ογδόντα (280) έως 
έξι χιλιάδες εννιακόσια (6.900) ευρώ.

2. Συγκεκριμένα, επιβάλλονται διοικητικά πρόστιμα 
για τις εξής παραβάσεις:

(α) παράλειψη γνωστοποίησης πριν από την έναρξη 
λειτουργίας (αρχική γνωστοποίηση)

(β) παράλειψη γνωστοποίησης μεταβολής στοιχείων
(γ) παράλειψη γνωστοποίησης της αλλαγής φορέα